
/. část 
Rádné opravné prostředky a metodika 
v činnosti krajských úřadů 

1. Několik poznámek k odvolacímu řízení 

Josef Vedral 

2. Krajské úřady jako odvolací orgány 

Pavel Mates 

3. Neúplná a tzv. blanketní odvolání 

Luboš Jemelka 

4. Změny některých individuálních právních 
aktů podle správního řádu (poznámky z praxe) 

Roman Slouka 

II. část 
Mimořádné opravné a dozorčí prostředky 
v činnosti krajských úřadů 

5. Přezkumné řízení v podmínkách nového správního řádu 

Petr Průcha 

6. Obnova řízení podle nového správního řádu 

Eva Hor zinková 

7. Praktické zkušenosti s aplikací mimořádných opravných 
prostředků ve vztahu k usnesením a tzv. neformálním úkonům . 

Petr Adámek 

III. část 
Další prostředky, jimiž lze brojit proti aktivitě či pasivitě 
správních orgánů 

8. Prohlašování nicotnosti 

Vojtěch Simíček 



9. Ochrana před nečinností ve správním řízení 
Pavel Mates 

10. Námitky a stížnosti 

Stanislav Kadečka 

11. „Infostížnost" aneb Stížnost na postup při vyřizování 
žádosti o informace 

Petr Kolman 

12. Příčiny a následky pasivity správních orgánů 
a prostředky k jejímu řešení 

Roman Kočí 

13. Opatrovník ve správním řízení se zřetelem na řízení 
vedená krajskými úřady 

Luboš Jemelka 

14. Meze přezkumu žalobou napadeného rozhodnutí 
správního orgánu soudem dle § 75 soudního řádu správního 

David Bohadlo, Miroslav Moček 

IV. část 
Opatření obecné povahy a související otázky 
v praxi územní samosprávy 
15. Opatření obecné povahy v praxi územní samosprávy 

(zejména v oblasti stavebního práva) 

Josef Vedral 

16. Limity věcného přezkumu územních plánů správním soudem . . . 

Radovan Havelec 

17. Poznámka k povaze územního souhlasu 

Ivana Průchová 

K část 
Aktuální otázky krajského zřízení 

18. K aktuálním otázkám krajského zřízení 

Petr Průcha 



19. Krajské úřady při výkonu svěřené přenesené působnosti 
ve výsledcích kontrol ze strany ústředních správních úřadů 

Marie Kostruhová 

20. Workshop „České krajské zřízení" z pohledu odboru dozoru 
a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra 

Jan Horník 

21. Obchodní společnosti krajů - vybrané otázky 

Petr Pospíšil 

22. K vývoji a aktuálnímu stavu českého živnostenského práva 

Josef Stasa 


